中國文化大學園藝暨生物技術學系 108 學年度第 1 學期第 1 次

國際暨兩岸交流委員會議紀錄

一、時間：109 年 1 月 6 日中午 12 時 10 分

二、地點：農學院大功 206 室

三、主席：黃盟元 副教授                            記錄：潘明玉

四、出席人員：如簽到表

五、報告事項

(一)、案由：與本系有關之國、內外會議，今年(2020)重要學術研討會議

行程，報請公鑒，請本系教師參考，並就各自專長領域擇要

出席交流。

說明：2020 年國內、外重要之學術交流活動包括：

1、第十二屆國際果園系統冠層、砧木和環境生理學研討會

https://2020orchardsystems.com/

2、第三屆亞洲園藝大會 http://ahc2020.org/

3、木瓜國際研討會 http://www2.ual.es/VI-simposium-on-

papaya/

4、第九屆國際採後研討會

https://www.scienceevents.co.nz/postharvest2020

5、第五屆國際園藝生物技術和分子繁殖研討會

https://www.scienceevents.co.nz/postharvest2020

6、第三屆國際有機水果研討會和第一屆國際有機蔬菜研討

會 https://www.orghort2020.it/

7、第三屆國際無土栽培和水培研討會

https://www.hydro2020.com/

8、第二屆熱帶和亞熱帶觀賞研討會 http://tso2020.ipb.ac.id/

9、第十二屆國際梅，李子遺傳，育種和果樹學研究研討會:

https://www.plum2020.com/

10、第九屆國際光質園藝研討會 https://www.ishslight2020.se/

決議：1、洽悉。

2、詳情可逕上各網頁查詢。

(二)、案由：本系 108 學年度第 2 學期移地學習和深耕姊妹校國際及學術

http://tshs.org.tw/forum.php?mod=viewthread&tid=2046
https://2020orchardsystems.com/
http://ahc2020.org/
http://www2.ual.es/VI-simposium-on-papaya/
http://www2.ual.es/VI-simposium-on-papaya/
https://www.scienceevents.co.nz/postharvest2020
https://www.scienceevents.co.nz/postharvest2020
https://www.orghort2020.it/
https://www.hydro2020.com/
http://tso2020.ipb.ac.id/
https://www.plum2020.com/
https://www.ishslight2020.se/

文化交流計畫申請案，請討論。

說明：依本校 108 年 12 月 26 日國際暨兩岸事務處國際字第 108048

號函，本校為積極推展「國際化」計畫，開放申請第二輪「

移地學習」和「深耕姊妹校國際及學術文化交流」計畫，請

討論本系是否提出申請。

決議：本次擬不提出申請。

(三)、案由：本系推動雙聯學位案，請討論。

說明：1、依本校 108 年 12 月 18 日校國字第 1080004602 號函，為

提升本校國際化，促進國際移動力，請各系於 108 學年

度結束前至少新增一雙聯學位協議。

2、請討論本系有意合作之國外學校。

決議：擬與日本弘前大學(農業生命科學部-國際園藝農學科)辦理

雙聯學位協議。請向國際處提出申請，並請國際處協助行政

流程事宜。

六、臨時動議：無

七、散會：中午 12：50